COMUNICADO – ESTUDO DE CASO

O Instituto Euvaldo Lodi – IEL, no uso de suas atribuições legais e cumprindo o disposto

nas Normas do Processo Seletivo/SENAI-MA nº 001/2021 de 22 de janeiro de 2021 torna

público, para conhecimento dos interessados, a nova forma de condução da Etapa Prática -

Estudo de Caso.

Em razão do Decreto Estadual nº 36.531, de 03 de março de 2021, comunicamos aos

participantes da Etapa Prática - Estudo de Caso, que por conta da quantidade de candidatos,

realizaremos o teste de forma online. E acontecerá conforme o cronograma divulgado

anteriormente, no horário de 14:00 às 17:00 no dia 10/03/2021.

Os candidatos receberão o link de acesso ao Estudo de Caso em seu e-mail e deverão

responder dentro do prazo estabelecido. Após esse horário, não será possível realizar a Etapa

do Estudo de Caso.

São Luís, 08 de março de 2021

Comissão Organizadora dos Processos Seletivos